



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO
DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

DIREZIONE CENTRALE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI
- Ufficio Mezzi, Materiali ed Attrezzature -

Prot. 6293 del 25/02/2016

OGGETTO: Risposta a quesito – chiarimenti. Gara per la fornitura di:

- Lotto 1 - n. 80 kit idraulici da taglio, ciascuno costituito da cesoia, divaricatore, cilindro telescopico, centralina idraulica, pompa manuale e n. 2 tubi idraulici da m 10 cad., da destinare ai servizi di soccorso del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco – CIG: 6485190416.
- Lotto 2 – n. 80 kit cuscini sollevamento ciascuno costituito da n. 2 cuscini con capacità di sollevamento non inferiore a 25 ton e n. 1 cuscino con capacità di sollevamento non inferiore 9 ton da destinare ai servizi di soccorso del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco – CIG: 6485220CD5.

Con riferimento al quesito pervenuto il 23/02/2016 tramite messaggio di posta elettronica certificata, acquisito al protocollo in ingresso in data 24/02/2016 al n. 5935, con cui si chiede di conoscere chiarimenti in merito al bando di gara per entrambi i lotti, di seguito si forniscono elementi di risposta:

Quesito 1: Nella documentazione è indicato come luogo di consegna "ITALIA". Potrebbe gentilmente dirci se tutti i kit idraulici e cuscini di sollevamento vanno consegnati a Roma o vanno consegnati a diversi comandi?

Risposta:

Le consegne dei materiali oggetto della gara, per entrambi i lotti, saranno effettuate a cura e spese della ditta fornitrice presso le sedi dei Vigili del Fuoco regionali (max 20 siti). Le quantità da assegnare per singole Direzioni regionali saranno comunicate a seguito di favorevole collaudo ed accettazione della fornitura.

Quesito 2: Può partecipare al bando anche un'azienda estera?

Risposta:

Per quanto riguarda la partecipazione di aziende estere si dovrà fare riferimento all'articolo 4 del disciplinare di gara che prevede la limitazione di cui all'art. 37 della legge 122/2010.

Quesito 3: In merito al Punto 6) , "e) a pena di esclusione, idonea certificazione del sistema della qualità conformemente alla norma UNI CEI ISO serie 9001, in corso di validità nello specifico settore, rilasciata da organismo accreditato (in originale o in copia conforme all'originale)" basta che la casa costruttrice sia in possesso della certificazione ISO 9001 o è necessario che sia presentato anche dai rivenditori?

Risposta:

La certificazione deve essere posseduta dal partecipante alla gara anche eventualmente in R.T.I. con chi possiede tale certificazione. Il possesso del requisito di cui trattasi non può essere oggetto di avvalimento.

IL DIRIGENTE
(Dott. Ing. Adriano DE ACUTIS)



rit.macchinariateriall@cert.vigilfuoco.it

Castoro 06/46529788

Risposta a quesito Pubblicata



06 / 465.1



06 / 465.39962